Ego Johannes Remundiz et uxor mea Maria Aufonsi in hoc placito manus
nostras roboramus.

Q. p. f. Petrus Cresconii, celararius, conf. Petrus Gascus, con. Petrus Petri
de Corzon, conf. Johannes Anfonsi, conf. Johannes Didaci, miles, conf. Didacus
Pelaici, conf. Johannes Anfonsi, conf.

Dominicus, cantor, qui notuit et conf.
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54

1220/10/17.

Testamento de don Xoán Fróilaz Mariño “o Vello”.

B.- Tombo, ff. 35v-37r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos. Siglos XII y XIII”, en Com-
postellanum 36 (1991), pp. 165-232; doc. n.º 39, pp. 208-211.

Testamentum domni Johannis Marinus senex.

Svb era Ia CCa La VIIIa et quotum XVI kalendas nouenbris. Hec est ordina-
cio quam ordino ego domnus Johannes Froyle cognomine Marinus, graui infirmi-
tate detemptus plenus tantum meo sensu, plenus memoria, ut si inde obiero omnia
mea ordinata remaneant. In primis mando corpus meum sepeliri in monasterio de
Antealtaria et mando ibi mecum ecclesiam Sancti Martini de Taurinaa cum ipso
cauto et cum tota sua hereditate de auolentia et de ganantia et cum uoce regia;
mando etiam ibi ipsam hereditatem et criationem de Nemancos quam teneo in pig-
nore de Gundisaluo Nuniz sicut in meo placito resonat; et relinquo eidem monas-
terio omnes hereditates ecclesiasticas et laycales quas de eo teneo. Mando etiam ibi
totam meam hereditatem quam habeo in // Villa Sueyro quam comparaui pro meo
precio per ubicumque inuenerint eam pro meo directo pro meo anniuersario.
Mando abbati eiusdem monasterii X equas et meam mulam et meum lectum cum
suis pannis et vnum runcinum et unum ciphum argenteum. Ad infirmatorium
Sancte Marie de predicto monasterio, X equas. Ad alium infirmitorium eiusdem
monasterium, X equas. Ad refectorium eiusdem, in die sepulture mee, C solidos.
Pro meis oblationibus CC solidos. Domino abbati de Antealtaria mando unum ron-
cinum de onere et meam coquinam et duos alfamares et tres coyrazas et unus man-
tiles. Mando quod predictus abbas de mille solidos quos de me tenet \compleat/ ea
que necessaria sunt ad opus sepulture mee et det de eis canonicis, monasteriis et
pauperibus sicut ego mando et ei uisum fuerit; et si isti mille solidos non suffece-
rint accipiat de tribus mille solidis quos teneo in Sancto Iusto. Mando ad monaste-
rium Sancti Iusti de Tribulis Altis ecclesiam Sancti Juliani de Peraria cum suo rega-
lengo sicut iam eide monasterio per testamentum dedi. Mando ad Pontem de Pias
X casales: tres uidelicet in Ueiranes et unum in Lousame et unum in Pedrouzos de
Oluaria et alium in Canbeyro, illu scilicet qui tenet hereditatem que fuit de Petro
Sicco, et IIas in Moledo et in Carleu et duas in insula de Sancta Eugenia; et XXi

equas cum suo equo et XXX vaccas cum suo tauro et inter bezerros et bezerras XVI
armenta; et hoc totum habeat pons usque dum sit factus ipse pons de piaribus
petrinis et de trabus super eis, et ex tunc habeat totum istud monasterium Sancti
Iusti et possideat iure hereditario. Mando etiam eidem monasterio ecclesiam Sanc-

Documentos 101

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 101

te Marie de Oluaria quantum ego et uxor mea ibi habemus et habere debemus cum
casis et cum omnibus adiunctionibus suis in uoce ecclesie. Mando etiam ibi unum
casale<m> in Destros et XXi equas quas habeo cum ipso monasterio; et delib<er>o
eidem monasterio omnes hereditates quas de eo teneo \sicut eas teneo/ et delibero
ei ecclesiam Sancti Pelagii de Leeis et confirmo testamentum matris mee quod
eidem monasterio de illa ipsa fecit. Mando etiam ibi duas cruces et unum momum
et Pelagium Iohannis cum suis filiis et unum mantum purpureum. Mando etiam
eidem monasterio sextam integram de hereditate Pontis de Pias que est de uoce de
Cando quam comparaui de monasterio Antealtarium et unam azemelam. Et ad
refectorium eiusdem monasterii in die sepulture mee C solidos. Mando etiam ad
Pontem duos roncinos et omnia utensilia, domus, archas, scilicet et cupas et ferra-
menta et lecta et VII iuga booum et unus mantiles. Domino abbati unus mantiles.
Mando ad capitulum Sancti Jacobi CC solidos; ad domnum decanum, vnam mar-
cha<m> argenti; ad archidiaconum de Trastamar La solidos; ad confraternitati pres-
biterorum, XX solidos; ad leprosos Sancti Lazari Ve solidos; ad alios de camino de
Patrono, V solidos; ad Sanctum Martinum de Foris C solidos quos ei debeo et XX
solidos in die sepulture mee; ad Sanctum Petrum de Foris, X solidos; ad Sar, X soli-
dos; ad Canogium, X solidos; ad opus ecclesie eiusdem monasterii, XX solidos; ad
Sanctum Laurencium de Transsaltu, unum casale<m> in Ualeyron ubi dicunt San-
chum et X equas. Ad monasterium de Moyrame Ve equas et pro meo aniuersario
quartam de ecclesia Sancti Tirssi de Uuiturum. Ad Sanctum Martinum de Ozon Ve

equas et quantam hereditatem habeo in ipsa fregisia et meam capellam et porcio-
nem meam ecclesie de Morquintiam et maurum meum Mafometh et hereditatem
quam ganaui in Iauinia pro meo aniuersario, et unum mantum purpureum. Ad
monasterium de Armentaria IIas vaccas. Ad Hospitali de Sancto Johanne, C solidos.
Mando clientulo // meo Karulo unum casalem populatum in Cunra et per seruicia-
liam de Morquintiam XL solidos turonensis et duas equas et C solidos et C quos
olim iam ei dedi et duos plumazos. Ad Johannem Arie de Baleira meam capam
pellem. Meo capellano Petro Fernandi meam capa<m> pellem. Ad Sanctam Thaa-
siam, Ve equas. Martino Pelagii, monacho Sancti Justi, vnum pultrum; subpriori
Petro Uilano, alium; domno Nicholao, alium; ad magistrum meum Martinum,
presbiterum de Heremita, tunicam meam et unum equum quod cum illo habeo et
duos modios de tegula et C solidos quos olim illi dedi, et faciat de eis sicut ipsi
mandaui. Mando quod soror mea domna Maria Froyle teneat in uita sua quantum
ego habeo in ecclesia de Freeixi, et ad mortem suam habeant eam filii mei. Mando
quod omnes hereditates quas aliquis calumpniatus fuit filii mei respondeant ad
directum et non faciant ibi forciam, et similiter respondeant de omnibus rebus que
in uoce mea uenerint ad directum. Mando quod domnus Martinus episcopus de
Trassautu teneat meam domum de Lamino in pignore cum uinea et seruicialibus,
donec per illam habeat mille solidos quos ipse me rogante pectauit pro filio meo
Pelagio Iohannis. Mando quod mille solidos quos imprestaui domno Petro Iohan-
nis filio meo dentur Osorio Iohannis filio meo et etiam dentur ei de alia parte CC
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solidos turonensis. Mando filio meo Petro Iohannis unum casalem heremum in
Transmonte quod ganaui de freyres de Villanoua pro fructu quem leuaui de heredi-
tate sua de Taliar. Petro Froyle, petrario, dentur CC solidos quos ei debeo; Petro
Cochon, VI solidos; seruientibus meis pro sua solidada LXXII solidos. Mando quod
tres mille solidos quos modo habeo in monasterio Santi Justi dentur in meis missio-
nibus et in meis debitis et fiat de eis sicut uisum fuerit abbati de Antealtaria et abba-
ti de Sancto Iusto et filio meo Petro Iohannis, et similiter fiat de equabus et de gana-
to de quibus modo mencionem non facio et de toto habere meo per ubicumque
ipsi inuenerint. Mando ut debitum quod ego habeo in Sancto Martino de Ozon
habeat filius meus Petrus Iohannis obseruato cum placito quod auus meus cum
eodem monasterio fecit et ipse semper defendat et custodiat illud secundum posse
suum. Omnes maiordomi mei sunt abnuciati de filiis et filiabus meis et ego abnu-
cio eos inpresenti et kito. Constituo ego domnus Johannes Marinus rectores istius
mee mandationi dominum abbatem de Antealtaria et dominum abbatem de Santo
Justo et domnum Petrum Iohannis, filium meum, ut manu teneant et eam defen-
dant secundum suum posse, et alii filii mei sint eis coadiutores ut meam habeant
benedictionem.

Siquis autem ex parte mea uel de extranea hanc meam mandationem ad
infringendum uenerit sit maledictus usque in VIIam generationem et cum Datam et
Abirom, quos uiuos terra obsorbuit, penas inferni luat et insuper pariat uoci regie
IIos mille morabitinos; hanc mandat<i>o<n>em semper in suo robore permaneat et
altera de uxore mea domna Orracha Fernandi quam ego inpresenti confirmo et
roboro.

1a columna:
Q. p. f.:
Ego Christoforus de Antealtaria abbas, conf.
Domnus Stephanus de Olgoso, ts.
Domnus Stephanus de Roo, ts.
Johannes Affonsi, monachus Sancti Iusti, ts.
Petrus Gascus, ts.
Pelagius Petri, monachus Sancti Iusti, ts.
Petrus Cresconii, de Antealtaria prior, ts.
Johannes Petri, uestiarius, ts.

2a columna:
Frater Johannes, dictus abbas de Togis Altis, conf.
Domnus Petrus Iohannis et Martinus Iohannis et Pelagius Iohannis et

Gunsaluus Iohannis et domna Sancia Iohannis et domna Marina Iohannis, conf.
Martinus Iohannis, monachus Antealtaria, ts.
Johannes Nuniz, monachus Antealtaria, ts.
Lupus Roderici, conf.
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Johannes Petri de Saz, conf.
Petrus Suerii de Kintaela, conf.//

Martinus Falcom, conf. Arias Aluitez, conf. Fernandus Fernandi, miles,
conf. Fernandus Maraçicus, ts. Affonsus Iohannis, miles, ts. Martinus Faginus, ts.
Johannes Roderici de Lex, ts. Froyla Marra, ts. Petrus Candeel, ts.

Dominicus, presbiter et cantor Santi Justi, qui notuit, conf.

55

1223/11/26.

Don Paio Eáns Mariño, por mor dun pacto feito co mosteiro de Toxos Outos,
dóalle a este a Martiño de Outón, sobre o cal lle prestara o cenobio douscentos sol-
dos; de novo préstalle o mosteiro outros douscentos soldos e por isto Pedro de Cam-
beiro pasará ó morrer don Paio a ser propiedade do cenobio; ámbolos dous homes son
serviciais na herdade de Cures, que ten don Paio en prestimonio do mosteiro.

B.- Tombo, f. 37r.

Placitum domni Pelagii Marini de Outom.

Era Ma CCa LXa Ia et quotum VIo kalendas recenbris (sic). Ego domnus
Pelagius Iohannis dictus Marinus inter pacta que cum abbate Johanne Todini et
conuuentus monasterii Sancti Iusti feci per firmissimum placitum in Dtis morabiti-
nis roboratum in presenti etiam eiusdem abbati et monasterio, do et concedo et
annuntio Martinum de Outum cum omni uoce quam iu eo habebam uel habere
poteram quam ad meam mortem promiseram dare pro remedio anime mee monas-
terio predicto, et iamdictus abbas et conuentus dimittut mihi CCos solidos quos
super ipso Martino de Outom inprestauerant mihi, et etiam dant mihi, pro ipso
Martino de Outom, Petrum de Cambeyro cum omni uoce quam in eo habebant,
quem Petrum de Cambeyro postea ad mortem meam habere debent fratres predic-
ti monasterii pro hereditae de Curis quam de duobus seruicialibus populatam in
prestimonio mihi dederunt. Si uero hoc pactum in irritum uoluero reuocare pec-
tem penam placiti superius dictam et placitum robur obtineat perpetue firmitatis.

Qui huic pacto interfuerunt confirmant, scilicet frater Johannes dictus
abbas Sancti Justi; Petrus de Corzon, monachus Sancti Iusti; Petrus Gaschus,
monachus Sancti Iusti; Fernandus Petri, conuersus monasterii Sancti Iusti.

Pelagius qui notuit.
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56

1235/04/02.

Pacto feito por dona Maior Fernández Churruchaa co mosteiro de Toxos
Outos polo cal o cenobio dá en prestimonio a dona Maior a súa herdade de Deán e
dúas servicialías, e esta entrégalle ó mosteiro outras dúas servicialías que terá
durante a súa vida pagándolle un canon anual ó cenobio. A dona promete non volver
molestar ó mosteiro, restituíndo os males que no pasado ela e o seu marido lle fixe-
ran, segundo o xuízo que emitan varias persoas nomeadas por ámbalas dúas partes.

B.- Tombo, f. 37rv.

Placitum domne Maioris Fernandi Churrichana.

Era Ma CCa LXXa IIIa et quotum IIIIo nonas aprilis. Notum sit omnibus tam
presentibus quam futuris quod ego domna Maior Ferrandit, quondam mulier
domni Pelagii Marini, vobis Johannes Tudini, abbati Sancti Justi de Tribulis Altis,
omnique conuentui facio pactum et placitum in CC morabitinis roboratum tali
pacto et conuenientia quod datis mihi tantum in uita mea in prestimonio uestram
hereditatem de Dayan et duas seruicialias in Curis de Canbeyro, et pro hoc quod
facitis mihi do uobis pro ipsis supradictis hereditatibus in presenti duas seruicialias,
una in Coronio in villa de Palacios, et alia in Pedrouzos de Olueyra; et uos datis
mihi istos seruiciales quod teneam eos de uobis cum aliis supradictis tantum in uita
mea, et debeo uobis dare de ipsis annuatim uno quarteyro de ceuada de ipso casal
de Coronio et una fogaza de una talega de tritico de altero casal de Pedrouzos in die
sancte Marie de Auento, et in tota uita mea nec ego nec filii mei leuemus aliquam
uocem de hominibus uestris in tota nostra terra, et quantum inde leuaui ego et
maritus meus sine directo debeo intregare monasterio sicut mandauerit dominus
abbas et domnus Petrus Iohannis et domnus  Johannis Iohannis, et de omnibus aliis
querimoniis quas de me monasterium habuerit promitto emendare totum monaste-
rio sicut iudicauerit dominus abbas, prior et cellararius, et monasterium similiter
emendet mihi querimonias quas habuero de eo sicut ipsi supradicti abbas, prior et
cellararius et cum eos duos milites quos ego et uobis elegerimus iudicauerint; et
etiam promitto fideliter adiuuare et amparare monasterium secundum posse meum
similiter et uos promittitis adiuuare me in omnibus secundum posse uestrum.

Si forte aliquis ex parte mea uel de extranea contra hoc placitum ad irrum-
pendum uenerit uel uenero quisquis ille sit sit maledictus et insuper pariat penam
uoci regis quod sursum resonat, placito hoc in suo robore firmiter permaneat.

Ego domna Maior Fernandiz in hoc placito manus meas roboro.
Q. p. f.: Domnus Petrus Iohannis Marinus. Frater eius Johannes Iohannis,

conf. Petrus Nuniz dictus Gatus, conf. Martinus Geem, / miles, conf. Martin Bese-
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zo, conf. Petrus Sanchez de Castro, ts. Pelagius Iohannis, kaualarius, ts. Arias
Meendez, armiger, ts. Petrus Sardina, ts. Muninus Alfonsi, armiger, ts.

Ego dona Eldonza Pelaez presentem hoc placito concedo.
Ego Didacus Iohannis, notarius concilii Noye juratus, scripsi.

57

1253/12/24.

Dona Maior Fernández Churruchaa dóalle ó mosteiro de Toxos Outos dous
casais e outras herdades, bens todos eles que terá o seu fillo Pedro Páez Mariño, quen
lle deberá pagar anualmente ó mosteiro para que se faga un aniversario polas almas
dos seus pais.

B.- Tombo, f. 37v.

Carta donationis domne Maioris Churrichane.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Era Ma CCa LXLa prima et
quotum VIIIIo kalendas januarii. Notum sit omnibus quod ego domna Maior Fer-
nandi Churrichana et omnis uox mea, grato animo et spontanea uoluntate, do et
firmiter concedo vobis Pelagio Pelaiz, priori monasterii Sancti Justi de Togis Altis,
facienti pro ipso iamdicto monasterio, do inquam in donatione vnum casale de
hereditate quem comparaui de domna Maria Affonsi et de Johanne Leue in Cures,
in quod casalem modo habitat Petrus Celao sicut modo stat \populatum/ et cum
ipso homine, et alium casalem quod habeo in Calreu quem comparaui dos Malua-
zes, et aliam meam hereditatem quam mihi dedit Johannes Petri de Calreu pro filia
sua quem miserat maiordomam de domna Tarasia Lupi, et mea hereditatem quam
comparaui de Maria Ouqua et sedet mihi in illum casalem seruicialem Johannem
Iohannis, filius Johannis Petri; et totam istam hereditatem cum sua populancia do
predicto monasterio Sancti Justi tali pacto quod teneat eam in omni uita sua filius
meus domnus Petrus Pelaiz Marinus et faciat inde annuatim pro festo sancte Marie
de Auento in Sancto Iusto ipsam festam quem ibi solebam pro anima mea et pro
anima domni Pelagii Iohannis et pro anima sua, et ad mortem suam ipsos casales et
ipsa hereditas cum sua populancia permaneat prelibato monasterio tali pacto quod
nunquam dent eam ad tenendum alio homo sed teneat eam semper monasterium
et habeat imperpetuum et faciat inde semper anuatim ipsam festam; et si illam
dederit monasterium ad tenendum alio homo perdat eam. Et pro toto isto quod do
monasterio do filio meo domno Petro Pelaiz meam hereditatem de Taliar sicut
modo stat populatam tam ecclesiastica quam laycalia, quem hereditatem ibi mihi
dedit domnus Pelagius Iohannis pro meo casale quem uendidi in Vilar Chaao per
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quem restauret ipsam festam, et in uita domni Petri Pelaiz ipse domnus Petrus
Pelaiz sit heres de illa et faciat inde ipsam festam. Siquis igitur contra hanc donatio-
nem meam addirrumpendum (sic) uenerit quisquis ille fuerit uel si fuerint aliquis
ex filiis meis pergant quantam hereditatem comparaui in Intiins et in Nemanquis et
insuper pectet Dos morabitinos legionensis monete; scriptum nichilominus in suo
robore permanente.

Ego iamdicta domna Maior et omnis uox mea in hac carta manibus meis
roboro.

Q. p. f.: Martinus Arie, iusticiarius de Noya. Petrus Fernandi et alius Petrus
Fernandi. Johannes Petri dictus Beyto, morator de Molendino. Sancius Didaci,
miles. Dominicus Fernandi Purrinus. Dominicus Petri dictus Ouriol et frater eius
Johannes Petri dictus Ouriol. Dominicus Petri, homo Petri Iohannis maiordomi.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, scripsi et interfui.

58

1271/12/11. Santiago de Compostela.

Testamento de don Xoán Eáns Mariño.

B.- Tombo, ff. 37v-38v.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 51, pp.
220-221.

Testamentum domni Johannes Marini ultimi.

In nomine Domini, amen. Era Ma CCCa nona et quotum IIIo idus decen-
bris. Notum sit omnibus quod ego domnus Johannes Iohannis Marinus, miles, cor-
pore debilis tamen cum integritate sensus corporis mei et cun (sic) tota memoria
mea existens, dispono et ordino de omnibus bonis meis et rebus qualiter post obi-
tum meum remaneant ordinate. Primo mando corpus meum sepeliri in monasterio
Sancti Justi de Togis Altis et mando ibi mecum ducentos morabitinos ad construen-
dum quandam capellam super se- // -pultura mea. Item mando dari eidem monas-
terio CCC morabitinos alfonsinos ad emendum unum casale hereditatis ad opus
guberni cuiusdam monachi qui celebret in dicta capella missam pro anima mea.
Mando predicto monasterio Sancti Justi totas domos et vineas et hereditates quas
habeo et habere debeo in Virrines et quantam hereditatem ibi comparaui et ganaui
de Azenda Capella integre; et medietatem de quanta hereditate ibi comparaui et
ganaui de filiis Johannis Capella, et altera medietas ipsius hereditatis quam compa-
raui et ganaui de predictis filiis Johannis Capella remaneat filiis meis quos habeo de
domna Sancia Roderici sine domibus et uineis quas confiteor ganasse sine domna
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Sancia Roderici quas lego dicto monasterio Sancti Justi. Mando predicto monaste-
rio Sancti Justi quantam hereditatem habeo et habere debeo in casali de Aldea cum
suis directuris quod est prope Uerrimes in filigresia Sancti Iohannis de Lousamia,
et casale hereditatis de villari de Armentar in terra de Nemancos pro animabus illo-
rum quibus iniuriam feci. Mando dicto monasterio CC solidos ad opus unius
pitancie. Quito et abnuncio et relinquo dicto monasterio quantam hereditatem de
eo tenebam in Uerrimis et medietatem tocius cauti de Torea cum suo ecclesiastico
et terciam tocius uille de Villanoua de Nemancos in filigresia Sancti Christofori de
Codesso, et medietatem de quanta hereditate dictum monasterium habet in Neuar,
et hereditate de Syeira que fuit Didaci Muniz de Curuido, et quantam hereditatem
dictum monasterium habet in Soniar et in ambabus uillis de Doey in terra de Loa-
nia, et quantam hereditatem dictum monasterium habet in filigresia Sancti Lauren-
cii de Ogrom, et tria casalia hereditatis in Grazo que tenebam concambiata cum
domna Tharasia Lupi, et hereditatem de Sanderezo in filigresia Sancti Uincencii de
Sespooa que fuit Fernandi Petri de Eyra et uxoris sue Marine Iohannis, et aliam
hereditatem que ipsi tenebant de dicto monasterio, et unum casale hereditatis in
filigresia Sancte Eugenie de Maraciquos que fuit Petri Romei; quito inquam omnes
predictas hereditates cum suis populationibus sicut modo stant et cum quanto ibi
comparaui, profectaui et ganaui. Quito etiam dicto monasterio omnes illas heredi-
tates quas de eo tenebam ubicumque sint. Mando predicto monasterio partem
meam illius hereditatis de Guyllar in filigresia Sancti Saluatoris de Auancis quam
comparaui et ganaui cum domna Sancia Roderici, que casalia, domos, hereditates,
vineas, tenebam et possidebam de dicto monasterio et cetera. Constituo rectores et
completores istius mei testamenti Sancium Iohannis, abbate monasterii Sancti Justi,
et uxorem meam domna Mariam Martini; et ipsi compleant illud sine dampno suo
per omnia que habeo in Senderezo et in tota filigresia Sancti Vincencii de Sespoa et
per domum meam de Riali cum sua vinea et per quantum habeo in filigresiis Sanc-
ti Petri de Muro et Sancte Marie de Junio et per medietatem meam \de/ equabus et
per totum meum auere mobile et per quantum habeo in filigresia Sancte Eugenie
de Maracicos et in terra de Ripa Ulie et de Decia que pertinent ad celarium de Pou-
sada; que omnia predicti completores tenenant in iure et in manu quo usque hoc
meum testamentum sit completum in omnibus et per omnia ut supra scriptum est.
Et mando me poni prope pignarium monasterii Sancti Iusti de Togis Altis super
terra, et quando hoc meum testamentum fuerit completum mando me sepeliri in
monasterio Sancti Justi in capella quam ibi mando fieri. Et hoc meum testamentum
sit semper penes abbatem Sancti Justi.

Siquis igitur contra hoc meum testamentum ad irrumpendum uenerit tam
ex parte mea quam extranea quisquis fuerit, sit maledictus usque in septimam
generationem et cum // Datam et Abirom, quos uiuos terra obsorbuit, penes infer-
ni luat et insuper pectet uoci regie mille morabitinos monete nigre domini regis,
testamento isto meo nichilominus in suo robore duraturo.

Q. p. f.: Domnus Julianus Martini de Tudela. Martinus Pelaiz dictus Cardi-
nalis. Pelagius Iohannis dictus de Bayona. Johannes Petri Reymundez. Petrus Gou-
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gere, mercator. Martinus Iohannis de Verees, miles. Petrus Moogus, capellanus dicti
domni Johannis Iohannis. Johannes Bonus Scriptor.

Ego Dominicus Petri, notarius compostellanus juratus, interfui et conf., et
de mandato meo infrascriptus Laurencius Petri scripsit (Monogramma: DOMI-
NICVS). Ego Laurencius Petri, de mandato Dominici Petri, notarii compostellani
jurati, scripsi. 

59

1176/02/14.

Urraca Vermúdez cos seus fillos véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa
herdade na vila de Cures, en S. Pedro de Outes, por trinta e dous soldos anxovinos.

B.- Tombo, f. 38v-39r.

Carta de Cures.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amem. Ea que uenduntur atque
donantur pro memoria temporum litteris assignantur ne inposterum obliuioni tra-
dantur, ea propter ego Vrraca Ueremudit una cum filiis meis, uidelicet Pelagius
Pelaiz et Petrus Pelaiz cum omnibus uocibus nostris, vobis abbati Petro de Sancto
Iusto de Tugis Altis et omnibus monachis eiusdem monasterii, prompto animo et ex
bona uoluntate facimus textum scripture firmitatis et kartulam uendicionis imper-
petuum ualitura de hereditate nostra propria quam habemus in territorio Entinis
concurrente ad ecclesiam Sancti Petri de Octis, loco certo in villa uocitata Curis que
mihi conuenit ex parte matris mee Marina Gunsaluit sic de auolencia quomodo de
ganantia; et porcio nostra est nominata de medietate tocius uille de tres quintas,
terciam partem integram; et est Va pars determinata de medietate tocius ville cum
casis et casalia, cum ortis et cortinis, cum terris cultis uel incultis, cum arboribus
fructuosis uel infructuosis, cum petris mobilis uel inmobilis, cum pascuis, cum
palludibus, cum egressu et regressu, cum exitu montium, cum deuesis et cum
quanto aprestitum hominis est per suis terminis, locis et antiquis, uidelicet circa
abaladura de contra Cambeyro quomodo uadit per ripa de Couelo et per suos ter-
minos et uadit ad illum confurcum de cauto de illa encruzelada quomodo uadit
sursum cabo uereda spinosa et uenit sursum per illum montem super Curis et fert
ad illum abaladoyru ubi incoauimus quomodo concluditur in omni giro sicuti obti-
nuerunt parentes nostri et nos hucusque obtinuimus. Ita uobis damus atque con-
cedimus ab integro libere et firmiter pro precio et robore quod nobis et uobis bene
complacuit, id est solidos XXXa IIo de bonis aniouinis, et de precio nec de robore
nichil remansit indebito ad soluendum; ab hinc et deinceps ex nostro iure sit abra-
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sa dominio uestro tradita atque confirmata uendatis, donetis, commutetis et totam
uestram uoluntatem cunctis diebus faciatis iure hereditario per secula cu<n>cta.
Quod si aliquis homo tam ex nostris parentibus quam de extraneis qui contra hoc
nostrum spontaneum factum ad irrumpendum uenerit uel uenerimus quisquis fue-
rit quantum in calumpnia miserit in duplo uel triplo componat et parti uestre soli-
dos LXa IIIIor persoluat; et hoc nostrum spontaneum factum semper robur obtineat.